verdade pretendia o julgador, tendo em vista que de acordo com o laudo pericial e a fundamentação do d. 

decisum, o correto referente a lesão suportada pela Embargada é de R$1.350,00, porém, constou no dispositivo 

como valor da condenação R$ 1.687,50, quando na verdade deveria constar R$ 1.350,00 (UM MIL E TREZENTOS 

E CINQUENTA REAIS). 

Assim, data vênia, esta parte da decisão, nestes termos, restou conflitante com a cadeia de raciocínio 

expressada, fazendo crer que apenas por falha material constou data equivocada, ensejando, portanto, que 

possam ser admitidos como pertinentes e oportunos os presentes embargos de declaração.